Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Agrárias
Departamento de Medicina Veterinária

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 009/2024-DMV

O(A) PRESIDENTE(A) DA BANCA EXAMINADORA nomeado(a) por meio da

Portaria no 893/2023-PRH, do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino
Superior aberto por meio do Edital no 185/2023-PRH,

TORNA PÚBLICO

A data, o horário e o local para a apresentação da prova didática do(s)

candidato(s) ao referido concurso, para a área de conhecimento ((09) Patologia Clínica
Veterinária, Imunologia Veterinária, Toxicologia Veterinária e Plantas Tóxicas, pertinente
ao Departamento de Medicina Veterinária.do grupo 1.

Ordem para APRESENTAÇÃO da Prova Didática:

1° Candidato: Raquel Reis Martins

Tema: 09 – Intoxicações por organofosforados e carbamatos

Data: 06/02/2024

Horário:  7:30

Local: Videoteca do Hospital Veterinário da UEM

2° Candidato: André Marcos Santana

Tema: 02 – Análise dos líquidos cavitários e líquido cefalorraquidiano

Data: 06/02/2024

Horário:  9:15

Local: Videoteca do Hospital Veterinário da UEM

3° Candidato: Ágatha Ferreira Xavier de Oliveira

Tema 07 – Avaliação dos distúrbios das hemácias

Data: 06/02/2024

Horário:  11:00

Local: Videoteca do Hospital Veterinário da UEM

Maringá, 05 de fevereiro de 2024.

Prof. Dr. Ricardo Souza Vasconcellos
Presidente da banca examinadora